
1 
';1 
' i 

1 

630 (1956 - 1957) - N° 2 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1957-19>S. 

22 ,\\'RIL 1958. 

PROPOSITION DE LOI 
tendant à lier Ja taxation des revenus aux 
variations de l'index des prix de détail. 

RAPPORT 
FAIT AU NOM DE LA 

COMMISSION DES FINANCES (1). 
PAR M. MASQUELJER. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de cette proposition. les minima exonérés de la 
taxe professionnelle et de l'impôt complémentaire person­ 
nel, les tranches de revenus actuellement prévues dans les 
tarifs de ces impôts et dans ceux de: la contribution nationale 
de crise sur les revenus de capitaux investis et sur les reve­ 
nus de biens immobiliers. ainsi que: la tranche de revenu 
subissant des réductions pour charges de: famille. varie­ 
raient automatiquement suivant l'index des prix de détail : 
ces minima et tranches seraient majorés de 5 % lorsque la 
moyenne de l'index pour les six derniers mois de l'année , 
de recueillement des revenus imposables atteindrait 105. 
de 10 % lorsque cette moyenne atteindrait 110. etc. 

Président: M. Van Bdle. 
A. -- Membres : MM. Dcquac, De Saeqer. Ecckman, Flmmcrs. 

Harmch Lamelle. Mcycrs. Parisis. Philippart. Schcyvcn. Schot. - 
Bertclson, Boutel. De Swecmer, Dctièqc. Martel. Merlet [Joseph-Jean), 
Paque. Ticlcmans (François). Toubcau, Van Clccmpul. -- Grootjans, 
Masquelicr, 

B. - Membres suppléants : MM. Eyskens. Gaspar. Gillès de 
Pélicl1!1, Lelère. Moyersocn. V,w den Dnele. - Cude/1, Diriken, fuste, 
Suinte, V nrt Winghe. - Blum. 

Voir, 
630 11956-1957) : 

N· 1 : Proposition de loi. 
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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1957-1958. 

22 1\PRII. J 958. 

WETSVOORSTÉL 
tot koppeling van de aanslag der inkomsten 
aan het indexcijfer der kleinhandelsprijzen. 

VERSLAG 
NAMENS DE 

COMMISSIE VOOR DE FINÁNCIE.N ( 1), 
UITGEBRACHT DOOR DE HEER MASQUELIER. 

MEVROUWEN, MtJNE HEREN, 

Volgens dit voorstel zouden de voor de bedrijfsbelasting 
en de aanvullende personele belasting vrijgestelde minima, 
de thans bestaande tranches van inkomsten in de tarieven 
van deze belastingen en van deze van de nationale crisis­ 
belasting op de inkomsten van belegde kapitalen en van 
onroerende goederen, alsmede het gedeelte van de Inkomsten 
waarop verminderingen wegens gezinslasten worden toege­ 
past, automatisch aangepast worden aan het indexcijfer der 
kleinhandelsprijzen : bedoelde minima en tranches zouden 
met 5 % verhoogd worden wanneer het gemiddelde van het 
indexcijfer, gedurende de laatste zes maanden van het jaar 
tijdens welke de belaste inkomsten behaald werden, 105 zou 
bedragen; met 10 %, wanneer dit gemiddelde l 10 zou 
bedragen, enz. 

(l) Samenstelling van de Commissie: 

Voorzitter: de heer Van Belle. 
A. - Leden : de heren Dequae, De Saeqer, Eeckman, Ftmmers. 

Harmd. Lamalle, Mcyers, Parisis, Phtlippart, Scheyven, Schot. - 
Bcrtclson. Boutel, De Sweemer, Detièqe. Martel, Mer lot (Joseph-Jean), 
Paque, Ttelcrnans (François), Toubeau, Van Cleernput, - Grootjans, 
Masquelter. 
B. - Plaatsvervangende leden : de heren Eys/cens, Gaspar, Gil/ès de 

Pélichy, Lelëre, Moyersoen, Van den Daele. -- Cudell, Diriken, fuste, 
Sainte, Van Winghe. - Bfom. 

Zie: 
630 (1956-1957): 

-- N' 1 : Wetsvoorstel. 
H. - 122. 
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L'auteur de la proposition expose que les mesures qu'il 
suggëre tendent â. obtenir une plus grande justice dans 
l'impôt. Si Jes revenus actuels sont quatre fois plus élevés 
que ceux de 1939, l'impôt actuellement dû ne devrait pas 
dépasser quatre fois celui de 1939, 
Toutes choses restant égales, il convient, selon lui, de 

réserver, au point de vue fiscal, à tous les contribuables Je 
même standing qu'ils avaient en 1939, quelle que soit l'im­ 
portance de leurs revenus. 

L'objet de la présente proposition de loi ayant fait l'objet 
d'un examen d'ensemble lors de la discussion de la propo­ 
sition de loi de M. Lalmand (Doc. n° 721/1. session 1956- 
1957) , votre rapporteur se permet de renvoyer aux consi­ 
dérations générales reprises dans son rapport relatif à cette 
dernière proposition. 
Mise aux voix. Ia proposition a été repoussée par 12 voix 

contre 5 et 1 abstention. 

Le Rapporteur. 
F. MASQUELIER. 

Le Président. 
F. VAN BELLE. 

De indiener van het voorstel betoogt dat deze maatre­ 
gelen ten doel hebben een billijker belastingheHing in te 
voeren. Indien de huidige inkomsten vier maal hoger zijn 
dan in 1939 zou de belasting- thans niet hoger mogen zijn 
dan de coëfficiënt van 1939. 

Onder gelijke omstandigheden moeteri de belastingplich­ 
tigen volgens hem op fiscaal gebied dezelfde standing 
behouden als in 1939, ongeacht de omvang van hun 
inkomsten. ' 

Daar het doel van dit wetsvoorstel uitvoerig werd 
besproken naar aanleiding van het wetsvoorstel van de 
heer Lalmand (Stuk n' 721/l, zitting 1956-1957) îs' uw 
verslaggever zo vrij te verwijzen naar de algemene beschou­ 
wingen die voorkomen in zijn verslag over laatstgenoemd 
voorstel. 

ln stemming gebracht. werd het voorstel verworpen met 
12 tegen 5 stemmen en 1 onthouding. 

De Verslaggever, 
F. MASQUELlER. 

De Voorzitter. 
F. VAN BELLE. 


